
DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

SETTORE: Settore 1 - Affari Generali PROPOSTA N°  4 

SERVIZIO:

DETERMINA N° 09/01/2025DEL 3 

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI CHE PARTECIPATO ALLA 
PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS 30.03.2001 N. 165, PER L'ASSUZNIONE DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL 
SETTORE SERVIZI INNOVATIVI, CULTURALI, POLITICHE EDUCATIVE, SCOLASTICHE, 
SPORT.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

BONANDRINI CHIARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 1 - Affari Generali - NR. 4  DEL  09/01/2025 - RESPONSABILE: 
Bonandrini Chiara 
 

 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI CHE PARTECIPATO ALLA PROCEDURA DI 
MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 30.03.2001 N. 165, PER 
L'ASSUZNIONE DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SETTORE SERVIZI INNOVATIVI, CULTURALI, POLITICHE 
EDUCATIVE, SCOLASTICHE, SPORT. 
 
 
PREMESSO: 
- che con Determinazione nr. 659 del 17.12.2024 il Responsabile del Settore Affari Generali approvava il bando 
di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 30/03/2001 n. 165, per la copertura di nr. 1 posto 
di istruttore amministrativo – area degli istruttori - a tempo pieno e indeterminato – presso il Settore Servizi 
Innovativi, Culturali, Politiche Educative, Scolastiche, Sport; 
- che il bando veniva pubblicato sul Portale del reclutamento “InPA” - https://portale.inpa.gov.it ai sensi dell’art. 
30, comma 1-quater, prevedendo la presentazione delle domande esclusivamente in modalità telematica 
tramite il portale stesso, previa registrazione e autenticazione dei candidati; 
- che il bando veniva inoltre pubblicato all’Albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione “bandi di concorso” del Comune di Ranica; 
- che, inoltre, il bando veniva inoltrato per la pubblicazione ai comuni limitrofi, con nota prot. 14745 del 
17.12.2024; 
- che la scadenza per la presentazione delle domande di mobilità era stata fissata al 07.01.2025; 
- che con propria Determinazione nr. 2 del 09.01.2025 si procedeva all’ammissione dei candidati al colloquio 
di selezione previsto per il giorno 13.01.2025 alle ore 11.00; 
 
VISTI:  

 l’art. 121 comma 4 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale prevede che 
la Commissione di valutazione sia nominata dal Responsabile del Settore al quale appartiene l’ufficio 
Personale e sia composta dal Responsabile del Settore cui appartiene il posto da ricoprire, che la presiede, 
oltre che da due membri esperti nelle materie di esame scelti su sua indicazione, nel rispetto delle pari 
opportunità e che le funzioni di segretario siano svolte da un dipendente dell’ente; 

 l’art. 57 comma 1, del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165, in base al quale “Le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’art. 35, comma 3, lettera 
e); in caso di quoziente frazionario si procede all’arrotondamento all’unità superiore qualora la cifra 
decimale sia pari o superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 
0,5”…[omissis]; 

 
DATO atto: 

 che la sottoscritta è il Responsabile del Settore Affari Generali, cui afferisce l’Ufficio Personale; 

 che il posto da ricoprire appartiene al Settore Servizi Innovativi, Culturali, Politiche Educative, 
Scolastiche, Sport, al cui Responsabile compete la funzione di Presidente della commissione in 
oggetto;   

 che, nel rispetto delle norme sopra citate, si rende necessario individuare i due membri esperti nelle 
materie di concorso su indicazione del Responsabile del Settore Servizi Innovativi, Culturali, Politiche 
Educative, Scolastiche, Sport; 
 

CONSIDERATO che il Responsabile del Settore Servizi alla Persona ha indicato, quali membri esperti, i sigg:ri: 
- Serlenga Dott.ssa Tiziana – Segretario Comunale; 
- Riili Dott. Paolo, Responsabile dei Servizi Finanziari e Tributari; 

 
RAVVISATA, dunque, la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di valutazione della selezione 
in oggetto, secondo i criteri stabiliti dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nelle 
seguenti persone: 

- Mora Loretta – Responsabile del Settore Servizi Innovativi, Culturali, Politiche Educative, Scolastiche, 
Sport – Presidente; 

- Serlenga Dott.ssa Tiziana – Segretario Comunale; 
- Riili Dott. Paolo, Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Tributari; 
- Bonandrini Dott.ssa Chiara – Responsabile del Settore Affari Generali - segretario della Commissione; 

 

https://portale.inpa.gov.it/


DETERMINAZIONE Settore 1 - Affari Generali - NR. 4  DEL  09/01/2025 - RESPONSABILE: 
Bonandrini Chiara 
 

 

VISTO l’art. 138 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi il quale prevede un compenso per 
i soli membri esterni delle commissioni; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, a norma del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI: 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il D.Lgs. 165 del 2001;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Regioni Enti Locali;  
- il Regolamento di contabilità Comunale; 
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- la deliberazione n. 52 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026; 
- la deliberazione n. 1 del 11/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, parte finanziaria, assegnando ai 
Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni finanziarie fissate nel PEG stesso; 

- la deliberazione n. 47 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 2025 – 2027; 

- la deliberazione n. del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale n. 52 approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 7 in data 20/06/2024, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
del Settore Affari Generali; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
DI NOMINARE E COSTITUIRE nelle persone di seguito indicate la Commissione di valutazione dei candidati 
che partecipano alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, per 
la copertura di nr. 1 posto di istruttore amministrativo – area degli istruttori - a tempo pieno e indeterminato – 
presso il Settore Servizi Innovativi, Culturali, Politiche Educative, Scolastiche, Sport: 
 

- Mora Loretta – Responsabile del Settore Servizi Innovativi, Culturali, Politiche Educative, Scolastiche, 
Sport – Presidente; 

- Serlenga Dott.ssa Tiziana – Segretario Comunale; 
- Riili Dott. Paolo, Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Tributari; 
- Bonandrini Dott.ssa Chiara – Responsabile del Settore Affari Generali - segretario della Commissione; 

 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando alcun impegno di spesa, è esecutivo dal 
momento della sottoscrizione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AFFARI GENERALI 
Chiara Bonandrini 

Documento firmato digitalmente 
 


		2025-01-09T13:16:02+0100
	Bonandrini Chiara




